ORIGINALE
COMUNE DI B1BBIENA
(Provincia di Arezzo)
DELI BERAZIONE D1 GIUNTA COMUNALE

N. 299 DEL 28/12/04

OG GETT O:

SPORTELLO INFORMAZIONI TURISTICHE - INFORMAGIOVANI E INFORMALAYVORO -
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA IN.GE DI AREZZO

Oggi, 28/12/2004 alle ore 13,00 ed in prosieguo nella sala delie adunanze della sede
comunale, s1 e’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRT Ferruccio. nella sua qualita di Sindaco.

Fatto I’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
- PTANTINT Giuseppe P
VIGIANI Maria Teresa P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAI Gian Maria P
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
7 0

Assiste il dr. Massimo DEL MONTE, nella sua qualita di Segretaric comunale incaricaio
della redazione del verbale. '

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita 1 presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.
ESECUZIONE IMMEDIATA 51

ALLEGATI NO




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n° 73 del 03/03/2000, esecutiva zi sensi
di legge, si disponeva l'apertura, nell’ambito del Piano Comunale sul Turismo, di uno

sportello turistico in Bibbiena capoluogo:

CHE con atto n° 10204 di reperiorio del 23/05/00 veniva sottoscritta, per gli
adempimenti consequenziali, la convenzione tra it Comune di Bibbiena e la “Nuovi Tempi -

Societa Cooperativa a r.l.” di Arezzo (parzialmente modificata in data 15/12/01);

CHE con deliberazione di Giunta Comunaile n. 185 del 05/07/2002 veniva affidato
per i motivi illustrati nell’atto stesso , a “IL CONTESTO” Piccola Societa Coop. a R.L. ©
incarico di gestire i servizi “Informagiovani-Informalavoro-Informazioni Turistiche” del
Comune , al prezzo di € 12,81 (al netto di [.V.A)), secondo il calendario allegato alla

delibera medesima:

CHE in data 24/07/2002 veniva sottoscritta la relativa convenzionie (scaduta poi in

data 31/05/2003);

CHE con deliberazione dei G.C. n. 123 del 23/05/2003 veniva stabilite if rinnovo
della convenzione de quo con decorrenza 01/06/2003 fino al 31/05/2005;

CHE in data 27/06/2003 veniva sottoscritta la relativa convenzione;

CHE dal 1/12/2004 la ripetuta convenzione cessera di esplicare i suoi effetti per

recesso anticipato e concorde delle parti , come da verbale sottoscritto in data 15/11/2004,

: CHE con deliberazione n. 276 del27/11/2004 veniva stabilito tra aliro di affidare ad
“altra cooperativa (o associazione) la gestione dell'iniziativa di cui in oggetto contattando
~alcune realta del territorio ed incaricando il responsabile del Settore 2 di attivare le
__'procedure di rito per l'affidamento di un nuovo incarico ad altra cooperativa o associazione

_a decorrere dall'inizio del 2005;

CHE trattandosi di appalto di servizi il cui valore al netto di IVA & inferiore ad €
;_':-_200.000 diritti speciali di prelievo (DPS), essendo di solo 25.000 euro Panno, per cui non e
’.'appiicabiie attuazione della direttiva europea n. 92/750/CEE (obbligatorieta della gara

ubblica) e si puo ricorrere anche all'affidamento diretto;




CHE con determinazione dirigenziale n. 1195 del 02/12/2004 venivano comunque
invitati alcuni soggetti a presentare un progetto di gestione dei servizi in oggetto, mentre
I Amministrazione avrebbz affidato I'incarico a chi avesse ideato il progetto oill rispondente

alle sue esigenze, a suo insindacabile giudizio;

CHE alla data del 14/12/2004 sono pervenuti i progetti da parte dei seguenti
soggetti:

- Cooperativa Appennino di Bibkiena Stazione (AR)

- IN.GE informatica s.r.!. di Arezzo

- Associazione Onde Verdi di Subbiano (AR)

- Gruppo Sociale di Rassina (AR)

. Costituenda ass: “Camelot” di Chiusi Verna (AR) .

'UDITA la proposta dell'Assessore al Turismo ~ Sig. Giovannini;

VIST! i pareri favorevoli espressi in data 28/12/04, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del
. D., Lgs. n. 267 de! 18/08/2000, dal responsabile del Servizio Dr. Massimo Del Monte in

ordine alla regolarita iecnica e dal Funzionaric Contabile Dr. Marco Bergamaschi in ordine

alla regolarita contabile;

Con voti 6 favorevoli e n. 1 astenuto (Ass. Vigiani) con le seguenti motivazioni
“Date il carattere discrezionale dellindividuazione del soggetto da incaricare, senza
procedure e valutazioni tecniche oggettive, ritengo prioritario privilegiare imprenditorialita
locali con un. maggior inserimento nel contesto territoriale, con lintento di favorire la
possibilita di ampliamento dell’occupazione nel nostro territorio, vista anche la crisi

_economica e occupazionale che ci sta attraversando”;

DELIBERA

1. di assegnare lincarico di gestire i servizi “Informagiovani, Informalavoro,
Informazioni Turistiche del Comune (cosi come meglio illustrato in premessa) alla
IN.GE. Informatica s.r.l. di Arezzo, per 2 anni a decorrere da gennaio 2005, in
quanto la stessa & ritenuta innovativa rispetto ai progetti tradizionali per il futuro
delle iniziative “informagiovani — turismo” che sempre piu si sviluppano in via
telematica.

La spesa annua ammonta a € 25.000 (IVA compresa)

A




di incaricare il dirigente del settore dell'espletamento degli atti consequenziali;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con voti 6 favorevoli e n. 1
astenuti {Ass. Vigiani) con le seguenti motivazioni: “Dato il carattere discrezionale
dell'individuazione del soggetto da incaricare, senza procedure e vaiutazioni
tecniche oggettive, ritengo prioritario privilegiare imprenditorialita locali con un
maggior inserimento nel contesto territoriale, con l'intento di favorire la possibilita
di ampliamento dell'occupazione nel nostro territorio, vista anche la crisi

economica e occupazionale che ci sta attraversando”.




WISCREZWNALE

Ll i e o NV FUP A Lg
5

Q)UQ ( (o Com , yonte ”}E""‘{*’“\M" e i ’Q‘“’“gt L A
n “\‘TQ/‘“‘?) %T\‘ o Tﬁ""\?’ %}\: W Ql }}’W i F S\Sh wsl 1o A s ké‘

UwJ /kab» { i A M\,Jm el CQJIM)\’;

e R kaw?—J Jn g-om/\:'&a

Kl MA;' : (f’ S’ti W /Q( A R
. [
N ch&xsﬁ-ﬂ At rpyveR SA AP

T Ar O e e

le e e SR w7 G‘vl ALl




{Provincia di Arezzo)

Servizio: TURISMO

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

SPORTELLO INFORMAZIONI TURISTICHE — INFORMAGIOVANI E INFORMALAVORO
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA IN.GE DI AREZO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parere:
FAVOREVYOLE.

Bibbiena, 28/12/04

D

/

L REfPONSA(BIL DEL SERVIZ’O

[ mq Dﬁl Mory
) ” L /\- ‘““/AM f :

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di enirata, ai sensi dellart. 49,
comma primo, dei Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita
contabile, esprime parere: FAVOREVOLE.

L |

Bibbiena, 28/12/04

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA




OGGETTO: SPORTELLO INFORMAZIONI TURISTICHE - INFORMAGIOVANI E
INFORMALAVORO - fF'TDAMENTO INCARICO ALLA IN.GE DI AREZZO

3' i‘ H & & o

[
Letto ¢ sottoscritto; / ;

IL PRESIDENT
F. FERRI

?’B\ {““’i"%“‘z’
E} LS J{,

18/08/2000, n. 267.

N. 5{)?)@ Reg. di Pubblicazione @ ? GETL Z ﬁﬁﬁ

IL MESSO
M. Let1 ia Fani

" CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio dal @ 7 GE i, 2063
al g %Eﬁ 2&@%3 e contro di essa non sonc state presentate opposiziont.

14 »kg 4 GER, 7009 N, QS&@ Reg. Pubbl.

S CUTIi?’f‘iT%{? W
' !

La presente deliberazione ¢’ divenuta esecutiva, ai sensi dello: \/
e

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 ﬂ

)
]
]
r
P
Eomed

L 4.8 GEM. 2008
VWD




